ESTADO DO RIO GRANDE DO SUI
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 05/2012 — Santa Cruz do Sul

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA CRUZ
DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011—PGJ4RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação dos itens nº 1 e nº 5.3 do edital nº 05/2022, para que
constem da seguinte forma e não como constaram:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Divulgação das umas das provas e comunicação do horário para
entrevista no dia 30/I 1/2022 com os 8 primeiros colocados nª 25/I 1/2022
prma escrita

5. DAS PROVAS

5.3 AS provas dissertativas serão realizadas no dia 23 de novembro de 2022 às 13h 30min na Promotoria
de Justiça de Sama Cruz do Sul e a Enlrevisla Pessoal Icalizal--Se-áyfnbém na PlomoIoria de Justiça de
Sama Cruz do Sul no dia )O de novembro de 20213 panir LKS 9h. em horário a ser previamente
informado no dia 25 de novemhIo de 2022.

.!
Santa Cruz do Sul, 21 de n ”Umbro de 2022./ % ºf

L/' '”

, RITT,
Promotor de Justiça da Promotor

iªna
Criminal de Santa Cruz do Sul,

Responsáv pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 21/11/2022

Procedimento 00863.000.290/2022  –  Evento 0014  –  Página 2